
К О М И Т Е Т  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  К А Л М А Н С К О Г О  РА Й О Н А
П О  О Б Р А ЗО В А Н И Ю

Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Калманском районе в 2020/2021 учебном году

С целью обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования на 
территории Калманского района в 2021 году, во исполнение пункта 24 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и РФедеральной 
службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 189/1513 «Об 
утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сроки и места регистрации на участие в государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее - ГИА-9), в том числе в форме основного государственного 
экзамена и государственного выпускного экзамена, на территории 
Калманского района в 2021 году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке, сроках и местах регистрации на участие в ГИА- 9 в 
Калманском районе в 2021 году;

2.2. Разместить сведения о сроках и местах регистрации на участие в 
ГИА-9 в в Калманском районе в 2021 году на официальных сайтах до 25 
декабря 2020 году;

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя, главного специалиста по общему образованию Архипову Н.Н.

П Р И К А З

№

с. Калманка

Председатель комитета по образованию



Утверждены
приказом комитета администрации 
Калманского района по образованию
о № ш

Сроки и места регистрациии
на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Калманском районе 
___________________________ в 2021 году______________________________

ж ~

Категория обучающихся
Споки
регистрации

Место регистрации на 
участие в ГИА-9

1 Обучающиеся, завершающие 
освоение общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

до 1 марта 
2021 года

Организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность, имеющие 
государственнную 
аккредитацию 
образовательной 
деятельности по 
образовательным 
программам основного 
общего образования, в 
которой обучающиеся 
осваивают образовательные 
программы основного 
общего образования

2 Обучающиеся, завершающие 
освоение образовательных 
программ основного общего 
образования в форме семейного 
образования, либо в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, 
не имеющихся государственной 
аккредитации образовательной 
деятельности по 
образовательным программам

до 1 марта 
2021 года

Организации.
осуществляющие
образовательную
деятельность, имеющие
государственную
аккредитацию
образовательной
деятельности по
образовательным
программам основного
общего образования


